АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.02.2018                                                                                                             № 68

О внесении изменений в постановление Администрации

Глебовского сельского поселении от 20.12.2017

№ 460 «О муниципальной программе «Обеспечение

доступным и комфортным жильем населения

Глебовского сельского поселения

Рыбинского муниципального района»

на 2018-2020 годы

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принци-

пах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Положением о

программно-целевом планировании и контроле в Глебовском сельском поселении, принятым

постановлением администрации Глебовского сельского поселения от 15.09.2016 № 437, ру-

ководствуясь  Уставом Глебовского  сельского  поселения, Администрация  Глебовского

сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Глебовского сельского поселе-

ния от  20.12.2017 № 460 «О муниципальной программе «Обеспечение доступным и кофорт-

ным жильем населения Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального рай-

она» на 2018-2020 годы», изменения согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения Рыбинского

муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение средств на фи-

нансирование мероприятий  Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского посе-

ления.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Глебовского сельского поселения                                           С.В. Гуляев

Приложение к постановлению

администрации Глебовского

сельского поселения Рыбинского

муниципального района

от  26.02.2018 № 68

Изменения, вносимые в муниципальную  программу

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Глебовского сельского поселе-

ния Рыбинского муниципального района»

 (далее Программа)

1.В муниципальной программе в раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации

муниципальной программы» 1 абзац  изложить в следующей редакции:

«Программа разработана в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010

г. N 1050 (ред. от 30.12.2017) "О реализации отдельных мероприятий государственной про-

граммы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-

нальными услугами граждан Российской Федерации", Постановление Правительства ЯО от

26.01.2011 N 9-п "Об утверждении региональной программы "Стимулирование развития жи-

лищного строительства на территории Ярославской области" на 2011 - 2020 годы", Уставом

Глебовского сельского поселения и предусматривает создание системы поддержки молодых

семей в решении жилищных проблем для улучшения демографической ситуации.»

2. В муниципальной программе в раздел 4 «Обобщенная характеристика мер правового

регулирования в рамках муниципальной программы» 7 абзац  изложить в следующей редак-

ции:

«Организационные мероприятия на муниципальном уровне предусматривают

организацию работы, согласно Положению о порядке предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  разработанному в целях

реализации задачи "Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в

приобретении (строительстве) жилья" региональной программы "Стимулирование развития

жилищного строительства на территории Ярославской области" на 2011 - 2020 годы,

утвержденной постановлением Правительства области от 26.01.2011 N 9-п "Об утверждении

региональной программы "Стимулирование развития жилищного строительства на

территории Ярославской области" на 2011 - 2020 годы", во исполнение основного

мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 ""О реализации отдельных мероприятий

государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации".

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий МП» изложить

в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0B1E4DC8669A620322FC882644320DC7A7DF8FEBCB233C181794A3E0BFA908F353027729E95757C153E76214Z5L

Перечень мероприятий МП
N

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок реа-

лизации,

годы

 Плановый объем финансирования(тыс.руб.)  Исполнитель и

соисполнители

мероприятия(в

установленном

порядке)

наименова-

ние (ед.

изм.)

плановое

значение

Итого ФБ ОБ БП ВИ

1 2 3 4 5 6         7

1 Мероприятие 1. Социальная поддержка населения Глебовско-

го сельского поселения

2018 161,0 0,0 0,0 161,0 0,0

2019 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2020 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

1.1 Определение норматива стоимости

одного квадратного метра общей

площади жилья по Рыбинскому муни-

ципальному району

    2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра-

ция РМР

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Проведение консультаций об участии

молодых семей в Программе, прием

документов от молодых семей для

участия в программе (с 01.01 – по

20.05)

    2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Формирование базы данных об участ-

никах Программы по Глебовскому

сельскому поселению на основании

информации о молодых семьях, по-

ставленными на учет в администрации

поселения в качестве нуждающихся в

улучшении жилищных условий

    2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Выдача молодым семьям в установ-

ленном порядке свидетельств о праве

на получение социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья,

    2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исходя из объемов бюджетных ассиг-

нований, предусмотренных на эти це-

ли, ведение реестра выданных , опла-

ченных и погашенных свидетельств

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Оплата и погашение свидетельств о

праве на получение социальной вы-

платы

    2018 161,0 0,0 0,0 161,0 0,0

2019 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2020 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

  Итого по МЦП 2018 161,0 0,0 0,0 161,0 0,0

2019 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2020 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0